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ce da jsem oyi aie jiuan roznou- -

Hygrade Ellipsoid Olejovač Vepří
"Jest jednoduchý přec"ale

trvanlivý působivý
úsporný a praktický

nut a hned jsem jim oznámil že si

přeji u americké armády zůstat a

bojovat pod hvězdnatou vlajkou

Spoj Států a sice tak dlouho do-

kud válka úplně vítězně pro naše

a spojenců zbraně neskončí! Vý-

pověď moje účiiikovala tak přízni-

vě že jsem zůstal na svém místě

Pokud se týče mého zdraví tu mo-

hu říci že jsem zdráv a se svým

staveni zcela spokojen Nuže ny-

ní myslím že je to asi vše co vám

mohu sdělit a proto svůj dopis
se srdečným pozdravem

a na všecky vás vzpomínkou zna-

menám se váš přítel
James Černík

li

učitelů atd kteří sem z Ruska při-

jeli ! Ostatně vše popíši zevrubně

v dopise — neboť Česká naše ar-

máda — české velení — český hu-

sitských duch se jen tak zkrátka

popsati nedát Mládež zdejší na

ulicích nadšeně volá "Na zdar!"

opakuje české povely a se zálibou

zpívá české písně Jest nás zde

přes 3000 a více než 80000 jich

přijde z Ruska! Od Ameriky ne-

žádáme "nic jiného jn-lj-
- čtení a

KOUŘENÍ! Americké prádlo e

zde nemůže nosit jest příliš teplé
Tlumočte srdečný pozdrav všem

našim aiiKickvm příznivcům o

znánivm!" Čeněk Kostelník

Tcheque-Slovaqu- e 21 Regiment

lit rota 1 Četii

Cognac Charente Francie

DOPIS OD JEDNOHO

Z HOCHŮ VE FRANCII

Ulehčete svému vepři

francie a zrušeni platnosti národ-

ního dluhu bolševiky
Paříž 4 března— Zrušení plat-

nosti veškerého boudového dluhu

bolševickou vládou v Rusku vy-

volalo značný neklid u francouz-

ského lidu který vlastní ruských
bondů nejméně za dvanáct billio-ni- i

15a ve finančních kruzích se

odhaduje závazek Ruska Francii

na patnáct billiouu Všechny tří-

dy francouzského lidu ochotně in-

vestovaly peníze do ruských hon-

du kdykoirtyto nabídnuty byly
k prodeji Kdyby rozhodnutí bol-

ševické vlády zůstalo v platnosti

milliony drobných lidí připrave-

ny byly by o celé svoje úspory V

lednu výplat iia kupony pokladna
francouzské vlády Není určitě

známo na jak dlouho francouz-

ská vláda uváže se v placení úro-

ků na ruské boudy ale tolik jest

jisto že odepře placení kuponů

jestliže bankrot ruské revoluce se

stane účinným

Ou sám' y vlastního popudu zlutvl si? vtíí n

opatříte li mu k tomu prtjxtřcilky Nootá-lojt- e

h olijoiliiúním jednoho 2 těrhtn iiťjpgsoljivřj-Sic-

a praktických přístrojů okamžité

Jo to div věku olejovačo pro vepře

Výnosný prostředek v oboru pěstovaní vepřu

(A) ITkazujn jedno ze ttyř válcových ložisek

jež sama olejují

(11) let hlavní nádržka na xásolm oleje

(t
DOSUD PRAŽÁDNÉ

NADĚJE NA MÍR
11

Poslední projev německého kan-

cléře naznačuje že Němci ne-

vzdali se naděje na svůj mír

((') Jest ellipsovitý válce který pozůstává w dvou oddělených řástí a jenž jo tak sestaven že

se jedna část otáčí neodvislo ode druhé tak že přístroj vyhovuje dvěma noho více zvířatům najednou

Jest opatřen hlubokými žebry jež mu dodávají drasnatého povrchu — něco jistého pro zvíře aby so o

to drbaly
(D) Je upravená (ful) floating) náprava jež drží vále dohromady a tvoří páté střední

ložisko — -

(E) Je prodloužená hlava hřídele která vede skrze válec od jednoho ke druhému konci a jež se

otáčí na núpraví (D)

(11) Je vodui roura která odvádí vodu a zabraňuje ztrátě oleje třeba a nejprudšiho deště-(I- )

Je hlavní řep a nunénko zhotovené pro bezpečné spojení noh s dřevěnými podklady

„Nebylo nikdy doby kdy by to bylo důležitějším nežli právě íivuí — abyřbylo každého prostředku
na zachoráiií a povzbuzení ku pěstování vepřového dobytka do w jvyřitf míry 'použito Používání

nn&it-- lékň olejovačů pro vepře olejů pro upíe a roztoku při ponořovaní učiní pěstování vepřového

dobytka jistějším a mnohem výnosnějším iiiveKtrneiitcm Máme tisíce zákazníků kteří toto udání
-

Z BRUNO NEBR
(I

Amsterodam 3 března — Loň-

ského roku když zima zastavila

činnost na bitevních liniích po po-

zoruhodném úspěchu teutouských
armád v Itálii byli mnozí kteří
měli za to že jaraí kampajň v ro

ce 1918 nebude vůbec zahájena
Vystřihněte tuto oznámku a zašlete nám ji poštou Jest dobrá za 5' na každý uákup objednaný

Nebyli to jenom pacifisté kteří

Paní Josefa Šamonilová man-

želka p Jos Samonila z čís

jižní 12 ulice Omaha složila v

26 února v závodě našem

{600 na přilepšenou dobrovolní-

kům česko-slovác- armády ve

Francii a při té příležitosti požá-

dala nás za uveřejnění dopisu

který v těchto dnech obdržela od

jednoho z našich hochů jenž pod

hvězdnatým praporem slouží v ar-

mádě Strýce Sama někde ve Fran-

cii
'

Dne 10 ledna 1918

Ctěná přítelkyně !

Nejdříve přijměte srdečný můj

pozdrav a upřímné díky za milou

vzpomínku v podobě bedničky na-

plněné' různými dárky které

jsem právě od vás obdržel Drahá

paní nemůžete si ani představit
do jaké míry byl jsem potěšen že

si' faké na mne někdo vzpomenul
Viděl jsem jak každý z našich ho-

chů něco dostal a pozoroval ja

zvětšujícím sklem pozorovali zdán-

livý vzrůst mírového hnutí v růz-nýe- h

zemích a přikládali více vá-

hy domnělému demokratickému

poštou

Laskavé vezmete' na vědomí že naprosto ručíme že naše léky vypudí červy v vepřu červi stííenými

JEDNATELÉ SE PŘIJMOU VŠUDE — PIŠTE SI O ÚPLNÉ PODROBNOSTI

Council Bluffs Remedy Gompany Gcuncil Bluffs Icwa
hnutí v centrálních zemích než

A %mmi immbylo radno a danými okolnostmi

ale i vojenští pozorova-

telé kteří svoje předpoklady sta-

věli na různých statistikách
které považují za možné přes to že objevením mohou nalézt! klíč k né- -

postavení centrálních mocnosti po- - meekym jdanuiu na oflensivu na

někud zlepšilo se v důsledku rozAlo nyní 'kdy jaro se blíží ne

vratu který bolševici rozseli po ce

Ctěná redakce !

V pátečním čísle "Denního Po-

kroku" objevila se zpráva psaná

panem V B z Bruno známým so-

kolským předákem dle které jsem

byl označen za škůdce české věci

neboť tam stojí: "Pan Karel
hodlá se odebrati do Kana-

dy a přidali se k tamní armádě

armáda česko-slováck- á prý se mu

nezamlouvá" Kdybych byl něco

takového řekl byl bych skutečně

škůdcem české věci a toho oprav-

du bych se nikdy nechtěl dopustí-t- i

Naopak hodlám se k česko-fcloyiens-

armádě přihlásili a chci

přacovati mezi svými přáteli a

hlavně mezi propuštěnými z voj-

ska Spojených Států by se mnou

se k česko-slovensk- é armádě při-

hlásili a také se jich několik již

vyslovilo že- - se mnou půjdou a

rovněž půjde k československé ar-

mádě i dobrovolník Fr Čapoun'o
němi pan V B píše že půjde k

armádě kanadské Já ani (apoun
jsme se tak nevyslovili Pana Blat-

ného tímto zdvořile žádáme aby
své tvrzení nahoře uvedené laska-

vě Odvolal ' "r

Vám oddaní
' ' Karel Okřiiuu '

$

'
'Frank E Capoun

ní konec války v dohledu ba zdá

se že nejsirašlivější kapitoly svě-

tové války teprve budou psány

Stejně předminulé zimy objevily

ho objektivu a německý generální
štáb nepovažuje ji za příliš důle-

žitou Sotva zde dojde k tak sil-

nému tlaku jaký možno očekávati

na výsečích na severu

Další otázkou je kdy bude ně-

mecký nápor zahájen Je možné

že vývoj událostí na východě po-

někud oddálil provedení něme-

ckých plánů Tuto dobu v roee

minulém hřímala již děla u Verdu-n- u

Přes to že nápor tento byl
tak nápadně oznamován Němesa- -

Lse podobné mírové předpovědi akou radost dárky ty jim působí

Však mně stále nic nepřicházelo a

když jsem sc počal cítit jaksi o--
velké naděje stavěny byly na mí

lém Hušku a který vyvolal k živo-

tu neodvislou Ukrajinu a odstředi-

vé snahy Kuroaska Livouska a ji-

ných distriktů západního liuska s

nimiž Nčineeko je nyní v přímém

styku Má se všeobecné za to že

Německo bude schopno získati je-

nom malou hospodářskou pomoc

od těchto území a že bude to jenom

nepatrná kapka do velkého jeho

nedostatku Spojenci v uvážení

bídného hospodářského stavu Ně

pustenym r— zapomenutým tu po
rová prohlášení presidenta Spoje-

ných Států který mluvil o "mí-

ru bez vítězství" a žádal obě vál-

čící skupiny aby vydaly k porov

jednou přijde přítel Budra

luje mně že jsem též dostal bed

ničku Nemůžete si představit jak iiintnynii nejeví se doposud jcV)nání seznam svých válečných cílů

jsem byl potěšen a jake pocity známky Němci nepochybně necíKdyž přání tomuto bylo vyhově
děěnosti se mne zmocnily Nikdo tí se doposud dostatečně připra

západní fronte
Němci shromáždil jí vojska a

materiál v značné síle v Zeebrugge
a podél dvacíti mil dlouhé fronty
ve Flandrech a tento fakt spolu s

informacemi jež získány byly od

zajatců zdá se nasvědčovali tomu

že Němci provedou velký nápor v

těchto místech s Calaisem jako ob-

jektivem V Calaisu získali by
Němci francouzský přislav skrze

který většina anglického mužstva

a materiálu dopravuje se do Fran-

cie Obrovské terminály a zaříze-

ní byly tu vyvinuty

Kdyby došlo k dobytí ťalaisu
Němci celý zásobovací systém An

gliebyl by poškozen ježto komu-

nikační linie byla by přeříznuta
Kdyby Anglie byla přiímccua ]lo

sílat": potřeby do Francie skrze ji-

né přístaviště její lodi musely by
konali čtyřikráte až pětkráte tak
dlouhou cestu a stejně tyly by po-

tíže se zřizováním nových terminá-

lu Ztráta Calaisu bylži by těžkou

ranou pro spojence
Velitelé spojenců oViŠem učinili

no neutrální svět užasl nad poža-

davky Německa a viděl kontrastnedovede pochopit jak vědomí že veni k tomuto velkému náporu Jemecka věří v konečné zdolání pni- -

íiáckého militarismu ale současnémezi nimi a spravedlivým progranejsme zde v úplném zapomenuti
na nás potěšitelně' působí Ještě

náhledem -
generála l erslunga a

ěetnýeh jiných vojenských znaleú

že německá linie bude proražena a
mem spojenců uvědomují si velkost svého úkolu

Německo bude se zoufale bránilijednou' tudíž vám ctěna pani
Jimohokráte za dárky děkuji a Německo poraženo jestliže spojenporážce která konečně musí přiji
niďtež ujištěna že vzpomínka na ei udrží svoji linii na západě dotí a proto můžeme očekávati mno

ZPRÁVY ZE SCH00LKRAFT května anebo červnahé krvavé -

bitvy v příštích měsíšlechetnou vaši přízeň navždy ve

vděčné mé paměti utkví — Váš cích a naději na obnovení míru

věrný přítel :— bude nutno odložiti jistě na další

dva anebo více roku

Němci na tento program spojen-

ců odpověděli rozpoutáním běsu

ponorkové války a potápěli lodi s

takovou bezohledností ku všem

mezinárodním a lidským právům
že Spojené Státy neviděly jiné ce-

sty než připojiti se k zapasou k

odstranění prušáckého militaris-

mu jenž byl hrozbou celému svě-t-

Současně alliance centrálních

mocností byla upevněna Před tím

jevila povážlivé trhliny a mluvilo

SPOJENCI SLEDUJÍ

KEnoho uprázdněných míst v
zákonodárně

Lincoln Neb 2 března — Ne-ž- li

guvernér Neville vydá provo-

lání k shromáždění zvláštního za-

sedání státní zákonodárný bude

nutno vyplnili řadu uprázdně

James Seidenglanz
Co B 10 Ihfantry TT S A

Zvěst od zajatce v Itálii

Pan Jos Navrátil ž čísla 1421

POHYBY TEUTONŮ

" Miidison Nebr 23 února

— Musím taky pár řádků do na-

šeho časopisu napsat
— Tak počasí máme dost mi-

zerné — bláta dost a teplo a dnes

co toto píšu tak severák už zase

funí studený a chvílemi se chu-

melí Jsou tudíž ještě malé na-

děje že se bude moci pracovat y

poli a hospodyně ty kvočny nasa-

zovat
' '

— Nyní mají ti farmáři na pil

Znají postavení každé německé di- - náležité opatření aby čeleno bylo
jižní 1? ul Omaha obdržel z

ných míst neboť množství členil J
talie poštovní lístek s následují se o tom že Rakousko syýni zou
cím sdělením:

falým postavením mohlo by být i
Padula Itálie 9 ledna 1918

přinuceno 'k uzavření separátního

odebralo se do vojensko službou

jiní získali zaměstnání kter ne-

dovoluje jim aby povinností záJ

konndáreú se ujali Asi dvanáct

takových mísí je uprázdněno —

Milý příteli! míru A na jaře běs válečný roz

Z časopisu jsem sc dozvěděl že
no se stehováním a většinou jiz

poután byl v plné prudkosti

Zatím ale co na západě situace
sháníte sc po zprávách o zajatcích Guvernér sám jmenovatí bude- -

vise a očekávají provedeni u- - takovému náporu Mužstvo a do-tok- u

směrem ku Calais statečné zásoby mrierválu shro- -

'
mážděny byly v místpeh kde silav

Washington D C 3 března — tlak Němeíi může býti očekáván

Spojenci jsou dobře informováni o Je ale otázkou kdo tento nápor

pohybech německých armád na li- - bude vyvinut a na otázku tuto od-ii- ii

bitevní stejné jako za frontou poveď muže poskytnout! nalezení

a zjistili postavení téměř každé te- - "ztracených divisí"
utonské jednotky s výjimkou ně Takou úlohu brň ti Jmde amerl-kolik- a

málo divisí Zvědové spo- - eká srkee západní fronty norií do-jene- fí

lilavně vzduehoplavei pá- - sud jasno Mue tu dojiti 5W h

trají nyní po těchto "zti!i-eiiv- eii bojům značné prudkosti ale jsekee

divisích" neboť mají za to že jich tato je jiříliš vzdálena od hf ivní--

a krajanech z rodného vašeho krajsou zase usídleni

— Manželé Václav Vrzalovi by členy zákonodárný pro tato u
valem lepšila se ku prospěchu spo

li v sobotu obveseleni příchodem jenců revoluce v Kiiskn poeaia
prázdněná místa která ncjsotJ

spojena se žádným platem ježto

je Já sc nalézám v Itálii jako
23 května 1917 jsem Ja-

šek Filip z Itadostína a je tu ještě
měnit i situaci Právě před rokemmalé ba#ulató dcerušky- -

livvnl! zšikonoiiarei zinkat styznerozvlnilo se velké liusko a počalo— Kteří farmáři si podrželi
širokými čarami psáti nové kapi

které je jim komtitueí povolova

no

se mnou Josef Sami a tež z okol-

ních vesnic jest zde dosti krajanů
Jsem dosti zdráv ! Vaše rodina by- -

svůj vepřový a hovězí dobytek

tak teď mají naději na vyšší ceny toly dějin Evropy V zemích spo

jenců panovala všeobecně náladajež jsou: a též čolkem zdráva Pepík nyní HliliiiiiiMniiH?MmM!'H"!H!!"m!!!!!!!!!!!!:HfiiIiiiIfiiftiIt!iif!!ll!!li!!l!!!!ili!il!!I!!!!!!!!!!J!!!!Prasata sto liber $1(500 iiiiHam:iii!imí!iiiiiiiiiiimnH!ii!i!imiimimpřijmoutí' tento revoluční požár na

východě za velkou položku k do- -jistě bude již vojákovat Bude-te-I- i

mluvit s krajany od nás z Ra- -Korná nejlepší Jnišl $1J

ru v bilanci nepřátel Německa Nepatrně poškozenédostřaa tak je za nás všechny po-

zdravujte Pište mně brzy a hod poněvadž carský režim byl příčí

Oves buši S4c

Vejce tucet 3Gc

Smetana 1b 52c nou oorovskveli nezdaru voien
ně Jsem rád že té "lumpárny

skýeh na východě a německé roce'Trh je tedy na všecko dost obstoj
iseni zbaven Jcste jednou vas

zdraví bývalý váš soused —

110 iHi
ný
— líávt--l Vrzal taky se nám pře

sídlí z Lindsay do Madisou a bu

dobře patrny byly v zákulisí car-

ského trůnu ale brzy se ukázalo

že Huško nenalézalo se na té výši

aby mohlo provésti takový pře

Jašek Filip
Soldato 23412 II Hej?

I Comp Barrack 20de míti zde obchod železným zbo

vrat beze škody pro vedení válkyžím Nechť jej zdar provází ! -
Pro v tíalerno Padula Italía

Toto jo můj první dopis — tak už
{rady starého ruského režimu

I -f

&m:Mm

dost! —
OD NAŠICH HOCHŮ

Lnozoniujeme i pisatele ze
které zahájeny byly u Tanuenbur-g- u

a umožnily východ Ilindenbur-gov- a

slunce nevzaly za své v Ren- -příště musí udat správné' své jmé
Pan Jan Kopecký bydlící v

a Vernis Martin ocelové postele

--VERNIS MARTIN POSTELE

jsou nepatrně poípiněué nebo poškozené následkem m

jích za vzorky ze kterýcíi je prodáváme

Srážky jsou následovní:

no jež závod rozhodně musí míti
nenkampfovi a německých stvů

Omaze na jizm 12 ulici obdržel
rách které smetla revoluce ale vy - -

od jednoho z našich hochů dopisPOZDRAV Z FRANCIE
vstaly v nebezpečnější tvářnosti v

bolševicích kteří od uchvácení runásledujícího asi znění t

V pátek na závod "Pokroku' Camp Funston 21 tmora 1918

Drazí přátelé ! Nejdříve přijme
ského trůnu až do demobilisace po

zakončení nedávných mírových rjni'iiji fi?-!- ) ioinoty Nyní siooo
došel pohlední lístek jejž nám za

slel
_

jeden z hrdinných dobrovolní
v a

ion holiejíy NYNÍ $1200
liolnoty NYNÍ$12"0te srdečný můj pozdrav a mnoho

konferencí v Břestu Litevském ==
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